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Tiltrædelsen af hans nye Embede i Lemvig til Skade. for hans private Praxis der - 
paa Stedet udsættes i længere Tid, idet. han nemlig har betinget sig, at der i det Hele 

- tillægges ham et Vederlag af 1,000 Kr. foruden frit Brændsel og fri Reise fra Øen. 
Da der efter det stedfundne Opslag om Ledigheden i Distriktslægeembedet paa Anholt 
ikke har meldt sig nogen Ansoger om samme, og Embedet saaledes ikke vil kunne ven- 
tes besat, forinden der med næste Finantsaars Begyndelse er tilveiebragt en Forøgelse 
af Embedets Lønning, hvorom nærmere nedenfor, samt da det tør anses givet, at det 
ikke vilde kunne lykkes Ministeriet at formaa nogen anden Kvalificeret til at paatage 
sig Embedets Bestyrelse under Vakancen paa billigere Vilkaar, har Justitsministeriet, 
da det ikke kan anses forsvarligt at lade Øen være uden Læge i Vintertiden, troet 
at maatte gaa ind paa de af Embedsmanden opstillede Betingelser for hans Forbliven 
paa Øen Vinteren over, der, naar undtages Fordringen om Erstatning for Reiseud- 
gifter, der ikke kan anses begrundet ved hans forlængede Ophold paa Øen, ikke kunne 

. anses for ubillige, i hvilken Henseende man skal oplyse, at Distriktslæge Jensen, da 
han under den forrige Vakance i Embedet var konstitueret i samme i et længere Tids- 
rum, oppebar foruden Godtgjorelse for Vrændsel og k)ieiseudgifter, for Vinterhalvaaret 
1880홢홢81 et Honorar af 2,000 Kr. og for Vinterhalvaaret ld81홢홢홢82 1,500 Kr. « 

Som ovenfor berørt har der ingen Ansøgere meldt sig om det ledige Distrikts- 
lægeembede paa Anholt Det kgl. Sundhedskollegium har derfor i en, hertil indkom- 
men Skrivelse paa det Bedste anbefalet, at det Tillæg til den nornierede Distriktslæge- 
gage, som for Tiden ydes af Statskassen med 600 Kr., maa blive forhøiet til 
1,200 Kr. aarlig. Kollegiet har i saa Henseende fremhævet, at det hidtil har været 
særdeles vanskeligt at faae det omhandlede Embede besat, at  de i samme ansatte Læger, 
da Indtægt af privat Praxis saa godt som slet ikke kan paaregnes, stedse saa hurtig 
som muligt havde søgt anden Ansættelse, og at  der særlig under den sidste Vakanee 
i Embedet, der var meget langvarig (sra Efteraaret 1880 til Sommeren 1882), fordi 
der uagtet gjentagne Opslag ingen Ansoger meldte sig, har maattet udredes forholds- 
vis store Beløb som Vederlag for Besørgelsen af Embedets Forretninger, saa at efter 
det Anforte saavel Hensynet til den paagjældende Befolkuings Vel som til Statskas- 
sens Tarv tale for en Forbedring af Lægen-3 okonomiske Vilkaar, hvilket baade nu og 
i Fremtiden vil være en Hovedbetiiigelse for en god og varig Besættelse af Embedet 

« Under Hensyn til de fra det kgl. Sundhedskollegium fremkomne Bemærkninger, 
maa Juftitsminifterieh der skal oplyse, at det Embedsmanden tillagte personlige Tillæg, 
der tidligere udgjorde 200 Kr., ved Finantsloven for 1882홢홢8xj forhoiedes til 600 
Kr., og at Embedets samlede Lonning udgjør 1,900 Kr., hvoraf 1,400 Kr. udredes 
af Statskassen, medens Resten 500 Kr. tilfkydes af Randers Amtsraad, Sognet og 
Gjerne af Øen, hvorhos der endvidere er tillagt Embedsmanden fri Bolig og Tilstud 
til Boligens Vedligeholdelse med Halvdelen af de hertil paalobende Udgifter, dog ikke 
udover l50 Kr. aarlig, anse det for i hm Grad ønskeligt, at det omhandlede Tillæg 
forhøies» som af Sundhedskollegiet soreslaaea - 

Jdet man endnu bemærker, at det Tilskud, der vil udkræves for at udbringe 
det af Distriktslæge Jensen fordrede Konstitutionshonorar foruden Udgifter til Brændsel, 
andrager 525 Kr., og at endelig Finantsministerieh med hvilket man har brevvexlet 
over Sagen, Intet har fundet at erindre imod, at det begjærte Konstitutionshonorar 
tillægges Distriktslæge Jensen, skal man anmode det ærede Udvalg om ved den fore- 
staaende anden Behandling af Forslag til Finantslov for Finantsaaret 1887홢홢홢88 at 
ville stille følgende Ændringsforslag: 

acl « 20. IV. B. 2: » 
,,Summen forhøies med 600 Kr. til 106,995 Kl: 99 Øre,« 

samt om ved anden Behandling af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for inde? 
værende Finantsaar at stille følgende Ændringssorslag: 

» Til § M. Nyt Nr. l4. Til Konto IV. O. 2: 
»Ttl KVMILTUTTVUZOVUVVUD for Vestyrelsen as Distriktslægeembedet paa Anholt 
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